Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Entidades 
Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 2° da Lei 
n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura Municipal de 
Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 28.005,53 (Vinte e Oito Mil, 
Cinco Reais e Cinquenta e Três Centavos) relativos ao SNA – Simples 
Nacional, distribuídos dia 23/01/2018.  2) R$ 643.241,09 (Seiscentos e 
Quarenta e Três Mil, Duzentos e Quarenta e Um Reais e Nove Centavos) 
relativos ao FUNDEB – Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e Valorização do Profissional da Educação, distribuídos 
dia 23/01/2018. 3) R$ 11.690,64 (Onze Mil, Seiscentos e Noventa Reais 
e Sessenta e Quatro Centavos) relativos ao RPM – Royalities Petroleo 
Cota Municipal, distribuídos dia 23/01/2018. 4) R$ 4.499,46 (Quatro 
Mil, Quatrocentos e Noventa e Nove Reais e Quarenta e Seis Centavos) 
relativos ao IPM – IPI Exportação – Cota Município, distribuídos dia 
23/01/2018. Fernandópolis, 23 de Janeiro de 2018. 

Atenciosamente,
Ricardo Luiz Rebello da Silva –
Secretário Municipal da Fazenda Interino.

Uma publicação:

[...]

4547, de 25 de novembro de 2016 é fixada no valor de um (1) 
salário mínimo, correspondente à jornada de trinta (30) horas 
semanais, distribuídas segundo o acordado entre os interessados, 
corresponde a:

I - Nível Técnico– jornada de 6h diárias - R$ 954,00 (novecentos e 
cinquenta e quatro reais).

II - Nível Superior – jornada de 6h diárias – R$ 954,00 (novecentos e 
cinquenta e quatro reais).

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2018.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”,

23 de janeiro de 2018.
- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -